

证券代码:688699 证券简称:明微电子

### 深圳市明微电子股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:  
一、主要财务数据  
二、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	140,201,440.74	-69.04	538,580,702.88	-49.73
归属于上市公司股东的净利润	-34,131,468.54	-111.47	58,056,305.68	-90.33
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-45,230,234.34	-115.43	22,777,060.27	-96.06
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-170,617,004.89	-136.36
基本每股收益(元/股)	-0.31	-111.47	0.53	-90.33
稀释每股收益(元/股)	-0.31	-111.47	0.53	-90.33
加权平均净资产收益率(%)	-1.86	减少 21.18 个百分点	3.54	减少 40.39 个百分点
研发投入合计	34,581,191.95	48.20	93,523,237.57	83.78
研发投入占营业收入的比例(%)	24.67	增加 19.51 个百分点	17.36	增加 12.61 个百分点
总资产	1,752,098,288.36	1,886,715,494.07	-7.14	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,574,208,351.28	1,687,947,514.17	-6.74	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

二、其他披露事项  
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

三、其他披露事项  
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

四、季度财务报表  
(一)审计意见类型  
□适用 √不适用  
(二)财务报表  
合并资产负债表

2022年9月30日  
编制单位:深圳市明微电子股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	1,254,006,747.28	809,994,595.96
非流动资产	498,091,541.08	876,920,918.21
流动资产合计	1,254,006,747.28	809,994,595.96
非流动资产合计	498,091,541.08	876,920,918.21
资产总计	1,752,098,288.36	1,686,915,514.17
流动负债	1,117,887,126.54	1,117,887,126.54
非流动负债	634,211,461.54	759,033,787.63
负债合计	1,752,098,288.36	1,876,915,514.17
所有者权益(或股东权益)	0	-190,000,000.00
实收资本(或股本)	45,000,000.00	45,000,000.00
资本公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
盈余公积	10,000,000.00	10,000,000.00
未分配利润	-1,000,000,000.00	-1,000,000,000.00
所有者权益合计	0	-190,000,000.00

证券代码:688660 证券简称:聚石化学

### 广东聚石化学股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:  
一、主要财务数据  
二、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,102,453,298.1	72.63	3,221,967,677.07	72.88
归属于上市公司股东的净利润	-18,373,530.24	-232.49	39,866,819.81	-41.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-19,242,383.73	-244.15	36,176,666.53	-42.99
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-193,666,349.75	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.20	-232.49	0.43	-42.67
稀释每股收益(元/股)	-0.20	-242.52	0.43	-42.67
加权平均净资产收益率(%)	-1.42	减少 2.52 个百分点	2.64	减少 2.34 个百分点
研发投入合计	33,566,865.79	33.17	88,745,224.93	21.18
研发投入占营业收入的比例(%)	3.04	减少 0.9 个百分点	2.75	减少 1.17 个百分点
总资产	3,977,899,162.09	3,585,725,162.43	10.94	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,528,338,815.92	1,496,562,445.95	2.14	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
非流动资产处置损益	333,264,889.91	468,383,514.39
计入当期损益的政府补助	104,565,631.28	104,565,631.28
计入当期损益的公允价值变动损益	180,968,270.47	307,983,402.26
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	40,071,760.96	90,571,615.32
计入当期损益的处置长期股权投资产生的损益	4,666,135.53	4,666,135.53
计入当期损益的债务重组损益	189,982,761.46	3,141,101.98
计入当期损益的资产减值准备	96,147,757.70	37,282,831.74
计入当期损益的营业外收入	559,953,711.10	457,168,343.07
计入当期损益的营业外支出	122,168,622.98	114,833,118.33
所得税费用	2,397,969,089.83	2,260,621,685.89
合计	1,102,453,298.1	1,102,453,298.1

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-8,965.86	-8,965.86	
计入当期损益的政府补助	11,977,097.63	29,353,578.51	
计入当期损益的公允价值变动损益	188,465.90	9,282,605.28	
计入当期损益的营业外收入	263,317.20	300,392.10	
计入当期损益的营业外支出	1,235,117.93	1,660,365.62	
少数股东损益(税后)	11,707,565.80	35,259,244.41	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	
计入当期损益的营业外收入	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-8,965.86	-8,965.86	
计入当期损益的政府补助	11,977,097.63	29,353,578.51	
计入当期损益的公允价值变动损益	188,465.90	9,282,605.28	
计入当期损益的营业外收入	263,317.20	300,392.10	
计入当期损益的营业外支出	1,235,117.93	1,660,365.62	
少数股东损益(税后)	11,707,565.80	35,259,244.41	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	-8,965.86	-8,965.86	
计入当期损益的政府补助	11,977,097.63	29,353,578.51	
计入当期损益的公允价值变动损益	188,465.90	9,282,605.28	
计入当期损益的营业外收入	263,317.20	300,392.10	
计入当期损益的营业外支出	1,235,117.93	1,660,365.62	
少数股东损益(税后)	11,707,565.80	35,259,244.41	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

证券代码:688613 证券简称:奥精医疗 公告编号:2022-038

### 奥精医疗科技股份有限公司 股东减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:  
一、大股东减持的基本情况  
二、减持计划的主要内容

股东名称	减持股份数量	减持比例	减持期间	减持起始日期	减持计划截止日期
BiVoEda China RMB Investment Limited	5%	4.435,576	6.267%	2022/05/25-2022/03/31	2022/03/31

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	

注:本报告期指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益	269,090.35	-2,259,738.99	
计入当期损益的政府补助	1,715,672.79	9,800,004.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	-2,841,200.00	-3,883,470.00	
计入当期损益的营业外收入	992,826.24	71,707,634.48	
计入当期损益的营业外支出	-175,984.13	-446,821.57	
计入当期损益的资产减值准备	668,853.49	6,600,753.28	